
Odpovědnost za vady dodaného zboží 

Odpovědnost za vady zboží se řídí právními předpisy, zejména zákona č.89/2012Sb. 
Občanský zákoník a zákona č.634/1992Sb. O ochraně spotřebitele v platném znění. 

Podle § 2161 Obč. zákoníku odpovídá prodávající kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. 
Zejména, že v době, kdy kupující věc převzal: a) má věc vlastnosti, které si strany ujednaly a 
jsou popsány v Návodu k použití předmětné věci koupi, b) věc odpovídá jakostí, c) je věc 
v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti, d) věc vyhovuje požadavkům právních 
předpisů. 
Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při 
převzetí. 

Práva z vadného plnění 

Dle § 2165 Obč. zákoníku jste jako kupující oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne 
u spotřebního zboží v době dvaceti čtyř měsíců od převzetí. 

V případě, že věc má při převzetí vadu, máte právo na její bezplatné odstranění. Odstranění 
vady spočívá v opravě nebo výměně vadné součásti. Pokud nelze vadu opravit, můžete 
požadovat i dodání nové věci, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené. 

Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti máte i v případě odstranitelné vady, 
pokud nemůžete věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší 
počet vad. 
Není-li možná oprava, výměna součásti ani dodání nové věci, máte právo od smlouvy 
odstoupit. Pokud neodstoupíte, můžete požadovat přiměřenou slevu. 

Záruka za jakost 

Podle § 2163, U zuživatelné věci se vyznačí doba nejkratší trvanlivosti, popřípadě, u věci 
podléhající rychlé zkáze, doba, po kterou lze věc použít. 
Když na prodávané věci, na jejím obalu, je uvedena doba, po kterou lze věc použít – po expiraci, tj. 
vypršelá, máte právo uplatnit záruku za jakost na dodání nové věci. 

 


